



CV Manuel Padilla

Adiestrador Canino Profesional

Acerca de mí

Soy un mexicano radicando en Argentina desde hace 20 años. El trabajo que desempeño consiste en que los perros tengan una mejor calidad de vida y que se adapten a la sociedad humana. Pero también enseñamos a los humanos a comunicarse en “idioma perro” con sus compañeros de 4 patas para que la relación sea más satisfactoria.

Sé parte de nuestra comunidad, escribeme a:

manuelpadilla@lechienrouge.company

o a Whatsapp: [+54 9 11 6622 7206](https://wa.me/+5491166227206)



Formación

México 2002-2006



- Curso de Adiestrador Canino Profesional en Club Teotican.

POSTGRADOS

- Seminario de Certificación para Agitadores Oficiales AMAPAC.
- IV Congreso Nacional de Adiestradores Caninos (AMPAC)
- Seminario de Refuerzo Positivo dictado por André Vandergheten (AMAPAC)
- Curso de Cinofilia en FCA



Profesionalización

Argentina 2011-2020

- Seminario Disc Dog - Mark Muir (2011)
- Ring Francés - Fernando Bravo Molina (2014)
- Swedish Muzzle Work- Toni Tur (2015)
- Seminario Internacional IPO- Edgard Scherkl (2015)
- Ring Francés, KNPV y Perro Civil- Christian Domínguez (2016)
- IPO Rastreo y Protección- Edgar Scherkl (2016)
- Seminario deportivo IPO - Marcio Cerqueira (2017)
- Investigación Penal Centro de Formación Judicial del Tribunal Superior de Justicia CABA (2017)
- Curso de figurantes IPO FCA (2017)
- Sistemas de Protección física: estudio, diseño y evaluación Policía Federal Argentina (2018)
- Curso de planeamiento Special Forces Group (2018)
- Proyectos Caninos: gestión comunicación y educación para adiestradores, guías y profesionales (2019)
- Tactical Emergency Casualty Care TECC K9 (2019)
- Emergencias Tácticas en Combate (2020)



Experiencia Laboral

México

Instructor Canino de Staff permanente (hasta 2003) en Club Teotican
Colaborador como pasantía (2004-2006) en Escuela de Morgoth

En Escuela Le Chien Rouge México

- Director de Instrucción Canina (2003-2006)
- Certificación FCM Perro de Protección Rhan de Mounsempe Malinois (2006)
- Certificación FCM Ring Francés Rhan de Mounsempe Malinois (2006)
- Certificación Prueba de Temperamento Atenas Pastor Holandés (2006)
- Certificación Perro Debutante Thor mestizo (2006)
- Criador de Pastor Belga Malinois y pastor Holandés.

Argentina

En Escuela Le Chien Rouge Argentina

- CEO y Director de Instrucción Canina desde 2006 hasta la fecha.
- Asesoramiento y formación de la Unidad Canina de una Fuerza Especial Federal Argentina (2017-2020)
- Director de Instrucción y formación canina de Pastores Belga Groenendael en Criadero Der Groenenkonig desde 2006 hasta la fecha.
- Supervisor de Pista en Federacion Cinológica Argentina (2015)

Supervisor Subcomisión de Mondioring 2015

- Certificación EDUCANEXPERT especialista en trabajo de protección (2015)
- Figurante certificado Oficial IPO 2017



Cursos Seminarios

- Ponente Técnicas de Ring Francés 2011
- Organización Seminario Fernando Bravo 2014
- Organización Seminario Christian Domínguez 2015
- Coorganización Seminario Toni Tur 2015
- Disertante en Encuentro de Defensa Civil Chivilcoy 2024



Cursos Actuales

- Iniciación a la obediencia canina
- Formación de adiestradores caninos Niveles I (Inicial); II (intermedio) y III (avanzado)
- Principios de Ring Francés
- Técnicas de Ring Francés
- Perros de protección
- Agitación civil
- Técnicas de refuerzo positivo
- Tenencia y crianza responsable



Membresías

- AMAPAC (Asociación mexicana de Adiestradores de Perros Asoc. Civil)
- Grupo de Ring Frances México.
- Federación Canofila Mexicana
- Federación Cinológica Argentina
- CIAVCEP (Consejo Internacional de Adiestradores, Veterinarios, Criadores y Especialistas Caninos)



A.M.A.P.A.C.



Federación
Canófila Mexicana



Participación en Competencias

Fecha	titulo obtenido	lugar	perro	raza	puesto
05/10/03	PPC Nivel I	México	THOR	Mestizo	1ro.
05/10/03	PPC Nivel I	México	VALFORD	Malinois	3ro.
15/02/04	PT y PC	México	THOR	Mestizo	1ro.
15/02/04	PT Nivel 1	México	THOR	Mestizo	1ro.
15/02/04	PT Nivel II	México	THOR	Mestizo	3ro.
14/03/04	PPC Nivel A	México	THOR	Mestizo	3ro.
16/03/04	PT Nivel A	México	DUKA	Labrador	1ro.
18/06/04	Ob. Nivel I	México	THOR	Mestizo	1ro.
20/09/04	Brevet RF	México	RHAN DE MOUNSEMPE (GAO)	Malinois	2do.
20/12/04	PD	México	THOR	Mestizo	Titulo
29/05/05	PP Nivel I	México	RHAN DE MOUNSEMPE (GAO)	Malinois	1ro.
18/09/05	PP1 Expocan	México	RHAN DE MOUNSEMPE (GAO)	Malinois	1ro.
24/09/05	RF Nivel I	México	RHAN DE MOUNSEMPE (GAO)	Malinois	1ro.
24/09/05	MTP	México	RHAN DE MOUNSEMPE (GAO)	Malinois	1ro.
10/10/05	PP1	México	RHAN DE MOUNSEMPE (GAO)	Malinois	2do.
10/12/05	RF Nivel I	México	RHAN DE MOUNSEMPE (GAO)	Malinois	3ro.
25/03/06	TT	México	RHAN DE MOUNSEMPE (GAO)	Malinois	Titulo
25/03/06	PP Nivel I	México	RHAN DE MOUNSEMPE (GAO)	Malinois	Titulo
25/03/06	RF Nivel I	México	RHAN DE MOUNSEMPE (GAO)	Malinois	Titulo
27/03/06	TT	México	ATHENAS	Holandés	Titulo
02/07/06	Prom. Disc.	Argentina	RHAN DE MOUNSEMPE (GAO)	Malinois	B

PPC	Perro de protección civil
PT y PC	Perro de tráfico y perro civil
PT	Perro de tráfico
Ob	Obediencia
Brevet RF	Brevet en Ring Frances
TT:	Prueba de temperamento
PD	Perro Debutante
PP	Perro de protección
RF	Ring Frances
MTP	Mejor Trabajo de protección
Prom. Disc.	Promocional disciplina





Contactame



+54 9 11 6622 7206



www.lechienrouge.company



guau@lechienrouge.company



Buenos Aires, Argentina

Nuestros servicios

- Asesorías
- Consultorías
- Adiestramientos
- Entrenamientos
- Cursos